
 

UCHWAŁA NR LIII/893/06 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2006r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia  
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 37.226.136 zł do 

kwoty 660.127.408 zł 

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a i 1b do uchwały budżetowej i nadaje się im treść jak  

w załącznikach Nr 1, 1a i 1b do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 31.912.472 zł do 

kwoty 880.968.705 zł  

 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały  

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 799.302 zł do kwoty 508.742.772 zł, w tym: 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 71.480 zł do kwoty 

90.315.385 zł  

zwiększa się dotacje o kwotę 129.329 zł do kwoty 293.287.792 zł 

 

4) w § 2 ust. 1b) uchwały 

zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 31.113.170 zł do kwoty 372.225.933 zł, w tym: 



 2

zwiększa się dotacje o kwotę 198.300 zł  do kwoty 66.161.674 zł 

zmienia się treść załączników Nr 2 i 2a do uchwały budżetowej i nadaje się im treść jak  

w załączniku Nr 2 i 2a do niniejszej uchwały 

 

5) w § 2 ust. 3 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

6) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 69.138.608 zł do kwoty 220.841.297 zł   

zmniejsza się przychody o kwotę 23.944.868 zł do kwoty 300.283.906 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 45.193.740 zł do kwoty 79.442.609 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki 

na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki  

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały 

 

7) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 „§ 4. Tworzy się: 

- ogólną rezerwę budżetową w wysokości 4.785.735 zł, 

- rezerwę celową w wysokości 18.955.648 zł, z tego: 

- na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w celu zintegrowania 

systemów finansowo-księgowych funkcjonujących w Urzędzie Marszałkowskim  

w Poznaniu w wysokości 80.000 zł, 

- na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 3.000.000 zł, 

- na pokrycie spłaty zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji kredytów zaciąganych 

przez SP ZOZ-y w wysokości 8.570.557 zł, 

- na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii w wysokości 2.535.616 zł, 

- na skutki finansowe wynikające ze zmiany ustawy o uprawnieniach do ulgowych 

przejazdów środkami transportu zbiorowego w wysokości 4.769.475 zł.” 



 3

 
8) w § 5 ust.1 uchwały 

zwiększa się dotacje dla instytucji kultury Województwa Wielkopolskiego o kwotę 270.000 zł 

do kwoty 80.044.634 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje na inwestycje o kwotę 143.300 zł do kwoty 11.682.657 zł 

zmienia się treść załącznika Nr 5 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały 

 

9) w § 5 ust. 2 uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

198.300 zł do kwoty 27.556.072 zł 

 

10) w § 6 ust. 1 uchwały  

zwiększa się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań województwa o kwotę 98.773 zł do kwoty 

188.976.606 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 30.000 zł do kwoty 506.490 zł 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

80.000 zł do kwoty 528.413 zł 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 11.227 zł do kwoty 61.592.536 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały  

 

11) w § 8 uchwały  

- zmienia się załącznik Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i nadaje mu 

się treść jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały 

- zmienia się załącznik Nr 9 Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych i nadaje 

mu się treść jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały  

 



 4

12) w § 11 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 13 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały 

 

13) § 13 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. przekazania kierownikom jednostek budżetowych upoważnienia do dokonywania zmian 

w planach finansowych jednostek w zakresie przeniesień  w wydatkach bieżących między 

paragrafami w ramach rozdziału, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i pochodnych od 

wynagrodzeń, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz wydatków majątkowych 

oraz upoważnienia do dokonywania zmian w planach finansowych dochodów własnych tych 

jednostek” 

 

14) w § 15 uchwały 

zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę  

24.044.868 zł do kwoty 210.761.794 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr LIII/893/06 

z dnia 24 października 2006r. 
 
1. Na podstawie Uchwały Nr LIII-276/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 września 2006 

roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego oraz pism Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 31 lipca 2006r., 
znak DI.III.0725/167/06 oraz z dnia 4 sierpnia 2006r., znak DI.III.0725/171/06 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 10.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych   
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 10.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie budowy sygnalizacji świetlnej na 
przejściu dla pieszych przy szkole podstawowej w Dusznikach na ul. Jana Pawła II.  
 
2. Na podstawie Aneksu Nr 1 z dnia 11 października 2006r. do umowy dotacji  

nr 13/D/GW-r/I/06 z dnia 18.05.2006r. zawartego pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Poznaniu a Województwem 
Wielkopolskim oraz pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z dnia 9 października 2006r., znak DR.IV-3011-60/06 wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.490.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 1.490.000 zł  § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
 



 6

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 1.490.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na realizację zadania inwestycyjnego „Zbiornik 
wodny Pakosław, gmina Pakosław, powiat rawicki, województwo wielkopolskie”. 
 
3. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 35.228.183 zł  

w następujący sposób: 
 

  dochody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 104.849 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 33.924.877 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.197.432 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł  
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 159 zł § 0920 – Pozostałe odsetki  
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 114 zł § 0920 – Pozostałe odsetki 
 
rozdział 92116 – Biblioteki 
o kwotę 338 zł  § 0920 – Pozostałe odsetki 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 414 zł  § 0920 – Pozostałe odsetki 
 



 7

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 159 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie  
z porozumieniem nr: 4016/DSK/JST z dnia 02.08.06r., które podlegają zwrotowi do 
Ministerstwa Kultury zgodnie z ww. porozumieniem. 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 114 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek na wyodrębnionym rachunku bankowym, na 
który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie z porozumieniem  
nr 4058/2006/DSK/JST z dnia 07.07.06r., które podlegają zwrotowi do Ministerstwa Kultury 
zgodnie z ww. porozumieniem. 
 
rozdział 92116 – Biblioteki 
o kwotę 338 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie  
z porozumieniem nr: 4067/DSK/JST z dnia 02.08.06r., które podlegają zwrotowi do 
Ministerstwa Kultury zgodnie z ww. porozumieniem. 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 414 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek na wyodrębnionym rachunku bankowym, na 
który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie z porozumieniami  
nr: 7511,7516,4098,4091/DSK/JST z dnia 02.08.06r., 03.08.06r., 31.07.06r., 03.08.06r.,  
które podlegają zwrotowi do Ministerstwa Kultury zgodnie z ww. porozumieniami. 
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
o kwotę 35.227.158 zł  § 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
Kwota 104.849 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w roku 2005 na realizację Działania 2.5 
ZPORR. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 



 8

Kwota 33.924.877 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego poniesionych na realizację Działania 1.1 ZPORR „ Modernizacja i rozbudowa 
regionalnego układu transportowego”, z tego: 
- budowa obwodnicy miasta Śrem i wsi Brudzewa – etap I – kwota 29.635.891 zł, 
- rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu w ciągu drogi nr 182 w m. Zatom 

Stary  – kwota 1.424.148 zł, 
- przebudowa drogi wojewódzkiej nr 306 (ul. Gen. Świerczewskiego) w Dusznikach odc. 

Od ronda do cmentarza – kwota 1.920.580 zł, 
- przebudowa mostu przez rz. Łużycę w Ostrowie Kaliskim w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 449 – kwota 944.258 zł, 
Powyższe środki wpłynęły na rachunki pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
poszczególnych projektów i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Środki w wysokości 1.197.432 zł wpłynęły z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Poznaniu na konto rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 
2.3 ZPORR „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” (kwota 800.716 zł) 
oraz Działania 2.4 ZPORR „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi” (kwota 396.716 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na 
realizację ww. Działań w 2005 roku. BGK pobrał ww. środki spłacając w części zadłużenie 
Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
4. Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w następujący sposób: 
 

  dochody Województwa na 2006 rok 
 
zmniejsza się 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 5.182 zł, z tego:   
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.526 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.656 zł 
 
zwiększa się  
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 5.182 zł, z tego: 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 3.526 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 1.656 zł 
 



 9

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zmniejsza się 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 1.656 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się  
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 1.656 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki wprowadzono do budżetu Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XLIX/816/06 z dnia 26 czerwca 2006r. jako 
zwrot stypendiów studenckich, zgodnie z opisem przelewu sporządzonym przez Urząd Miasta 
Konin. Powyższych przeniesień dokonuje się z uwagi na fakt, że zwrócone środki dotyczyły 
stypendiów dla uczniów. 
 
5. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska wprowadza się do budżetu 

Województwa Wielkopolskiego kwotę 61.853 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 61.853 zł  § 0690 – Wpływy z różnych opłat 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 61.853 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki będące dochodem Województwa jako 10% wpływów z opłat wymierzonych 
w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska zgodnie z art. 288 ust. 1  
i art. 402 ust. 2a Prawa ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r., Nr 62, poz. 627 ze zm.) zostaną 
przeznaczone na tworzenie i modyfikację baz danych zawierających informacje o podmiotach 
korzystających ze środowiska oraz do zatrudnienia osób zajmujących się kontrolą  
i windykacją opłat za korzystanie ze środowiska. 
 



 10

6. Na podstawie umowy dotacji Nr 54/D/EE/N/06 zawartej w Poznaniu w dniu 23 czerwca 
2006 roku pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim, pism z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 31 sierpnia 2006r., znak 
FOŚ-II-PU/41/761/06/ka, FOŚ-II-PU/41/762/06/ka oraz pism Dyrektora Departamentu 
Środowiska z dnia 11 września 2006r., znak DSR.III.3011-30/06, znak DSR.III.3011-
31/06, wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 36.100 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 3.100 zł  § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
dział 710 – Działalność usługowa 
rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 8.500 zł  § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 24.500 zł  § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
zwiększa się 
 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 3.100 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 710 – Działalność usługowa 
rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 8.500 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 24.500 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- wsparcie realizacji zadania pn. „Monitoring wpływu zatopionej kopalni soli w Wapnie na 

wody podziemne oraz osiadanie powierzchni terenu” – kwota 3.100 zł, 
- wsparcie realizacji zadania pn. „Bilans zasobów wód podziemnych, w obrębie struktur 

wodonośnych wraz z oceną ich udokumentowania, wykorzystania oraz określeniem 
rezerw zasobowych (powiaty ostrzeszowski i kępiński)” – kwota 8.500 zł, 



 11

- dofinansowanie zadania pn. „Szkolenie specjalistyczne pracowników Departamentu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego” – kwota 24.500 zł. 

 
7. Na podstawie Uchwały Nr XXXV/302/2006 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia  

27 kwietnia 2006r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej na 
modernizację nawierzchni dróg i uzupełnienie wykładziny kamiennej na murze 
oporowym przy cokole pomnika Mieszka I i Bolesława Chrobrego przed budynkiem 
Muzeum Początków Państwa Polskiego przez Powiat Gnieźnieński i zawarcie w tej 
sprawie porozumienia pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim a Województwem 
Wielkopolskim oraz pisma Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 22 września 
2006r., znak GM.IX-3011/23/06 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 100.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 
o kwotę 100.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych   
 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 
o kwotę 100.000 zł  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki przeznaczone są dla Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie na 
modernizację nawierzchni dróg w tym ciągu komunikacyjnego łączącego plac manifestacyjny 
z ulicą Poznańską oraz uzupełnienie wykładziny kamiennej na murze oporowym przy cokole 
pomnika Mieszka I i Bolesława Chrobrego przed budynkiem Muzeum. 
 
8. Na podstawie Uchwały Nr 314/XLII/05 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 7 października 

2005r. w sprawie udzielenia województwu wielkopolskiemu pomocy finansowej 
przeznaczonej na budowę obwodnicy miasta Śrem i wsi Zbrudzewa etap I oraz Uchwały 
Nr 332/XLVI/05 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających wprowadza się kwotę 300.000 zł w następujący 
sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 



 12

o kwotę 300.000 zł § 6309 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 300.000 zł § 6059 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki stanowią dofinansowanie Miasta i Gminy Śrem do projektu 
współfinansowanego ze środków strukturalnych „Budowa obwodnicy miasta Śrem i wsi 
Zbrudzewa”. Zgodnie z § 2 zawartej umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
zawartej dnia 16 grudnia 2005 w Śremie pomiędzy Gminą Śrem a Województwem 
Wielkopolskim określono termin wykonania zadania do 31 października 2006r. 
 
9. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z dnia 12 września 2006r., znak DZ.I.0725/84/06 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
 
zmniejsza się 
o kwotę 55.000 zł § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego 
 
zwiększa się 
o kwotę 55.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 
Samorząd Województwa zainicjował funkcjonowanie na terenie Województwa 
Wielkopolskiego „Programu profilaktycznego zapobiegania występowaniu poważnych 
powikłań klinicznych i zakrzepowych u chorych z ostrym zespołem wieńcowym leczonych 
przezskórną agioplastyką wieńcową”, z uwagi na jego nie wprowadzenie przez Wielkopolski 
Oddział Wojewódzki NFZ. Program ten zakładał udział Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w zakupie aparatury EKG do karetek pogotowia ratunkowego. Wobec 
powyższego dokonano przeniesienia w planie wydatków celem przeznaczenia ww. środków 
na zakupy inwestycyjne sprzętu i aparatury medycznej, przeznaczonej na zakup aparatów 
EKG dla stacji pogotowia ratunkowego w Poznaniu, Kaliszu, Koninie i Lesznie.  
 



 13

10. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki dnia 29 września  2006r., 
znak DEII/3011/53/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 
o kwotę 12.900 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  
 
zwiększa się 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  
o kwotę 12.900 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe przeniesienie dotyczy Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerkwicy  
i dokonuje się w związku koniecznością zwiększenia wydatków w na PFRON (wypłata 2% 
wskaźnika zatrudnienia – zgodnie z art. 21 ust 2b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. z 1997r. Nr 123, poz. 776 ze zm.) oraz na zamontowanie nowych pieców c.o.  
i przeróbkę podłączenia pompy obiegowej w celu prawidłowego działania układu centralnego 
ogrzewania. Przeróbka ta jest konieczna ze względu na zbliżający się okres grzewczy. 
 
11. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 12 września 2006r., 

znak DE-I/0725/54/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
zmniejsza się 
o kwotę 41.144 zł § 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu 
terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
 
zwiększa się 
o kwotę 41.144 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z rozpoczęciem realizacji we wrześniu 
2006 roku projektu własnego Instytucji Wdrażającej – Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach działania 2.2 ZPORR pn. „Stypendia unijne dla uczniów Zespołu 
Szkół Leśnych w Goraju oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance”.  
 



 14

12. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia  
5 października 2006r., znak DW-III-3/0724/142/06 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 110.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości  
o kwotę 80.000 zł § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 
 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 30.000 zł § 2810 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z Umową z dnia 2 sierpnia 2004r. na 
podstawie której Samorząd Województwa Wielkopolskiego zlecił Fundacji UAM 
Poznańskiemu Parkowi Naukowo-Technologicznemu realizację zadań w ramach Działania 
ZPORR 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy, oraz Umowy z dnia  
22 listopada 2004r. zawartej z Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie, której zlecił 
realizację Działań ZPORR: 2.5 Promocja przedsiębiorczości oraz 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa. 
Na realizację zadań związanych z wdrażaniem działań instytucjom tym przysługują środki  
z Pomocy Technicznej, finansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i budżetu państwa (na Działanie 2.6 również z budżetu samorządu województwa). Nie 
wszystkie jednak wydatki znalazły się w projektach w ramach Priorytetu IV Pomoc 
Techniczna, w związku z czym pokryte zostaną ze środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
13. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia  

3 października 2006r., znak DW-III-3/0725/141/06 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 44.167 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 15

zwiększa się 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 44.167 zł § 2679 - Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej  
 
Powyższe środki stanowią udział Samorządu Województwa Wielkopolskiego w finansowaniu 
projektów Pomocy Technicznej Fundacji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza – Poznańskiego 
Parku Naukowo-Technicznego, realizującego zadania w ramach Działania 2.6 ZPORR, na 
podstawie umowy zawartej z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z 2 sierpnia 
2004r. i zostają przeznaczone na: 

- Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 
2007-2013 – wydatki limitowane – kwota 32.715 zł, z tego: 
- 01/246 „Zatrudnienie personelu na potrzeby wdrażania Działania 2.6 ZPORR  
w Wielkopolsce”  w kwocie 32.637 zł, 
- 01/540 „Organizacja prac Komisji Oceny Projektów – finansowanie kosztów oceny 
projektów na potrzeby Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer 
wiedzy ZPORR w Wielkopolsce” w kwocie 78 zł,    

- Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 
2007-2013 – wydatki nielimitowane – kwota 5.787 zł, z tego: 
- 02/469 „Zakup sprzętu i wyposażenia biurowego oraz artykułów pocztowych na 
potrzeby wdrażania Działania 2.6 ZPORR w Wielkopolsce” w kwocie 512 zł, 
- 02/467 „Organizacja szkoleń dla członków Komisji Oceny Projektów na potrzeby 
wdrażania Działania 2.6 ZPORR w Wielkopolsce” w kwocie 177 zł 
- 02/468 „Szkolenia podnoszące kwalifikacje osób zaangażowanych we wdrażanie 
Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy ZPORR  
w Wielkopolsce” w kwocie 1.771 zł, 
- 02/330 „Szkolenia podnoszące kwalifikacje osób zaangażowanych we wdrażanie 
Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy ZPORR  
w Wielkopolsce” w kwocie 2.691 zł, 
- 02/331 „Studia podyplomowe z zakresu zarządzania projektami podnoszące 
kwalifikacje pracownika odpowiedzialnego za wdrażanie Działania 2.6  
w Wielkopolsce” w kwocie 636 zł, 

- Działanie 4.3 Działania informacyjne i promocyjne – kwota 5.665 zł, z tego: 
- 03/567 „Działania promocyjne i informacyjne usprawniające wdrażanie Działania 

Biura Obsługi Działania 2.6 ZPORR w Wielkopolsce” w kwocie 3.831 zł, 
- 03/398 „Organizacja i przeprowadzanie szkoleń związanych z przygotowaniem  

i realizacją projektów dla Beneficjentów Działania 2.6 Regionalne Strategie 
Innowacyjne i Transfer Wiedzy ZPORR w Wielkopolsce” w kwocie 1.834 zł. 

 
14. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia  

18 września 2006r., znak DW-III-I0725/132/06 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 
 

dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność  
 



 16

zmniejsza się 
o kwotę 55.394 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
41.545 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
13.849 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 55.394 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 20.780 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 23.634 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 8.235 zł 
§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.745 zł 
 
Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z rozstrzygniętym IV konkursem dot. 
Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy, w ramach którego Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (beneficjent) otrzymał dofinansowanie 
projektu Pt. „Utworzenie i funkcjonowanie Rady ds. Innowacji przy Marszałku Województwa 
Wielkopolskiego”.  
 
15. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszalka z dnia 3 października 2006r., 

znak GM.IX-3011/24/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 
 
zmniejsza się 
o kwotę 43.300 zł  § 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
zwiększa się  
o kwotę 43.300 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 
W związku ze skreśleniem zadania pn. „Adaptacja budynków gospodarczych na cele 
edukacyjno-rekreacyjne” (projekt nie został zakwalifikowany do realizacji przez Regionalny 
Komitet Sterujący) oraz realizacją przez Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie zadania pn. „Upowszechnianie zbytków techniki z dziedziny 
rolnictwa w Muzeum w Szreniawie” w 2007 roku, na które zaplanowana była dotacja  
z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi pożyczki, umniejsza się budżet  
o ww. kwotę i przeznacza się dla Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na 
„Modernizację kotłowni c.o. wraz z wymianą instalacji w Pałacu w Lewkowie” ujętego  
w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. 
 



 17

16. Na podstawie pisma Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka znak GM.IX-3011/25/06  
z dnia 3 października 2006r. dokonuje się zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, 
w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym w 2006 roku:  
w rozdziale 92106 – Teatry, § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych – Teatr Wielki w Poznaniu: kwota 1.369.000 zł  
z przeznaczeniem na „Modernizację urządzeń scenicznych, zaplecza technicznego oraz 
renowację wnętrz gmachu głównego teatru”. W wyniku przeprowadzonych przetargów 
powstały oszczędności w wysokości 211.000 zł, które zostaną przeznaczone dla Teatru 
Wielkiego w Poznaniu na:  
- zadanie realizowane w ramach WPI „Modernizacja Zaplecza Technicznego ul. Polska – 

tj. modernizacja budynku „Malarni”, stropu budynku kotłowni, modernizacja magazynu 
dekoracji teatralnych” – kwota 22.000 zł, na pokrycie kosztów związanych  
z koniecznością wykonania dodatkowych prac instalacyjnych i budowlanych, 

- roboty budowlano – konserwatorskie przy wykonaniu izolacji tarasu nad „palarnią”  
w obrębie balustrad (demontaż, wymiana i montaż tralek balustrad, słupków, cokołów, 
posadzek granitowych, wykonanie izolacji tarasów)  - kwota 117.000 zł, jest to wydatek 
inwestycyjny jednoroczny, 

- prace modernizacyjne tarasów od strony al. Niepodległości (wejście do biura obsługi 
widzów) – kwota 72.000 zł, jest to wydatek inwestycyjny jednoroczny. 

 
17. Na podstawie pism: Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu z dnia 3 i 10 października 2006r., znak WZDW.14.0222/2/06, Dyrektora 
Departamentu Infrastruktury z dnia 10 października 2006r., znak DI.III/0725/206/06, 
Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 10 października 2006r., znak 
DW-III-1/0724/6/06, Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 6 października 2006r., 
znak GM.IX-3011/26/06 oraz GM.IX-3011/26a/06, Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu z dnia 5 października 2006r., znak FK-
3011/15/06, Dyrektora Departamentu Mienia i Nadzoru Właścicielskiego z dnia  
6 października 2006r., znak DM-I-3083/3/06, dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

  
przychody Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się  
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 24.044.868 zł 
 
Powyższe umniejszenie dotyczy pożyczki na realizację Działania 1.1 Modernizacja  
i rozbudowa regionalnego układu transportowego, ZPORR, Priorytet I Rozbudowa  
i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionów. 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 38.721.390 zł, z tego: 
§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 24.044.868 zł 
§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 14.676.522 zł  



 18

 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z: 

- niezakwalifikowaniem projektów złożonych w dodatkowym naborze  
o dofinansowanie z EFRR, przez Regionalny Komitet Sterujący – 37.525.390 zł,  
z tego: 13.480.522 zł (§ 6059 – krajowy wkład własny), 24.044.868 zł (§ 6058 – 
środki pochodzące z pożyczki na prefinansowanie), 

- oszczędnościami powstałymi na zadaniach: „Droga Nr 308 – budowa obwodnicy  
m. Grodzisk Wlkp.” - kwota 1.068.000 zł, Droga Nr 196 Czerwonak-Bolechowo 
(niewykorzystanie całej kwoty zaplanowanej na roboty nieprzewidziane na zadaniu) – 
kwota 128.000 zł. 

 
zwiększa się 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 4.510.200 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 66.000 zł 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.444.200 zł  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- bieżące utrzymanie dróg i mostów – kwota 66.000 zł, 
- poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego – kwota 62.000 zł, 
- realizację zadania własnego pn. „Droga Nr 264 obwodnica m. Kleczew” – kwota 

4.382.200 zł. 
Ponadto dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 146.992 zł (w ramach WPI),  
z tego: 

- opracowanie dokumentacji i wykup gruntów – kwota 90.095 zł, 
- droga Nr 444 m. Odolanów ciąg pieszo rowerowy – kwota 764 zł, 
- droga nr 266 m. Wola Podłężna – rondo – kwota 56.133 zł, 

na zadanie: Droga Nr 194 Wyrzysk – Morałowo odc. Wyrzysk – Gołańcz, z uwagi na 
konieczność uzupełnienia środków po zakończeniu procedury przetargowej na tym zadaniu. 
 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
o kwotę 217.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wyposażenie budynku 

biurowego zlokalizowanego w Poznaniu ul. Piekary 17 w instalację dźwiękowego 
systemu ostrzegawczego, zgodnie z postanowieniami Komendanta Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu z dnia 13.02.2006r. – kwota 20.000 zł, 

- wykonanie robót awaryjnych związanych z wymianą instalacji c.o. i grzejników  
w poziomie piwnicy i parteru oraz usunięcia uszkodzeń mechanicznych elewacji 
frontowej i robót towarzyszących oraz wymiana spalonej części centrali otwierania klap 
dymnych w całym budynku biurowym, Piekary 17 – kwota 10.000 zł, 

- ocieplenia budynków biurowych w Inspektoratach Września i Słupca – kwota 90.000 zł, 
- montaż drzwi oddzielenia pożarowego w rozdzielni elektrycznej zlokalizowanej  

w poziomie piwnicy, budynek Piekary 17 – kwota 17.000 zł, 
- modernizację centralnego ogrzewania w budynkach biurowych, Inspektoraty Kępno  

i Gniezno – kwota 48.000 zł, 



 19

- wykonanie fugowania spoin w pomieszczeniach piwnic i ścian zewnętrznych budynku 
biurowego w Przyborowie – kwota 32.000 zł. 

 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60041 – Infrastruktura portowa 
o kwotę 2.500.000 zł  § 6010 – Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na dokapitalizowanie Portu Lotniczego Poznań-
Ławica Sp. z o.o.  
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 70.000 zł § 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na działalność programowo-merytoryczną Centrum 
Kultury i Sztuki w Kaliszu i zabezpieczą wydatki związane z realizacją cyklicznych, 
prestiżowych imprez o charakterze krajowym i międzynarodowym tj. „Chopin w barwach 
jesieni” oraz „Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych”, na które Centrum Kultury  
i Sztuki nie otrzymało dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pomimo pozytywnej oceny projektów (wniosków) przedłożonych przez instytucję. 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 100.000 zł § 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na działalność statutową Teatru im. Al. Fredry  
w Gnieźnie. Planowane zwiększenie dotacji pozwoli na pokrycie niedoboru środków 
spowodowanych nieotrzymaniem zaplanowanego w „pozostałych przychodach” instytucji 
wsparcia finansowego z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na „Programy 
Operacyjne”. Dodatkowe środki finansowe umożliwią instytucji pełną realizację zadań 
merytorycznych, optymalne wykorzystanie posiadanego potencjału osobowego i rzeczowego 
oraz osiągnięcie zaplanowanych przychodów własnych z działalności statutowej. 
  
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92695 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.500.000 zł  § 6010 – Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na dokapitalizowanie CWJ Hipodrom – Wola  
Sp. z o.o.  
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 5.779.322 zł 
 



 20

Powyższe środki przeznaczone są na całkowitą spłatę kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w 2003 roku na kwotę 17.600.000 zł. 
 
18. Na podstawie pisma Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu z dnia 3 października 2006r., znak WZDW.41.3012-21/06 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.808.260 zł  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
§ 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.808.260 zł 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu realizuje od 2005r. projekty 
współfinansowane ze środków strukturalnych ZPORR. Na początku 2006r. Biuro Zarządzania 
Funduszami Europejskimi Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego uznało, że rezerwy na 
roboty nieprzewidziane ujęte w umowie z wykonawcą robót stanowią koszt 
niekwalifikowany. Uznając powyższe rezerwy na roboty nieprzewidziane jako koszt 
niekwalifikowany, zmienił się sposób wyliczania udziału ZPORR w całkowitej wartości 
projektu powodując zmniejszenie udziału środków strukturalnych w poszczególnych 
projektach. Ponieważ płatności za wykonywane roboty zostały dokonane w 2005r. i w 2005r. 
stanowiły wydatek budżetowy, zaistniała konieczność uzupełnienia środków finansowych 
(pochodzących ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego) na spłatę 
pożyczki na prefinansowanie następujących projektów: 

- Odnowa nawierzchni drogi woj. 442 w m. Kołaczkowo – kwota 66.865,35 zł, 
- Budowa obejścia drogowego w m. Grodzisk Wlkp. w ciągu drogi woj. Nr 308 – kwota 

663.018,98 zł, 
- Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu przez Kanał Kościański  

w m. Krzywiń II – kwota 48.189,41 zł, 
- Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 188 w m. Złotów – kwota 348.512,23 zł, 
- Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 190 w m. Mieścisko – kwota 181.756,80 zł, 
- Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 466 i 467 w m. Ciążeń – kwota 162.787,16 zł, 
- Remont drogi wojewódzkiej nr 306 Lipnica-Pólko – kwota 240.438,86 zł, 
- Remont mostu południowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 188 nad rzeką Gwdą  

w Pile – kwota 96.690,89 zł, 
- Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 306 w Dusznikach – kwota 0,01 zł. 

 



 21

19. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego 
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 1.254.000 zł            § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 1.254.000 zł  § 4810 – Rezerwy 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w celu ujęcia zwrotu podatku od towarów i usług za 
zakup autobusu szynowego przekazanego przez Urząd Skarbowy Poznań – Śródmieście  
w dniu 25 września 2006r. na rachunek budżetu Województwa Wielkopolskiego. 
 
20. Na podstawie Aneksu Nr 2 do umowy pożyczki Nr 1/DZ.III/2005 zawartego w dniu  

15 maja 2006r. w Poznaniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Rehabilitacyjnym „Miłowody” 
S.P.Z.O.Z. w Kowanówku wprowadza się do budżetu kwotę 100.000 zł w następujący 
sposób: 

 
przychody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
§ 951 – Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych o kwotę 
100.000 zł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 100.000 zł  § 4810 – Rezerwy 
 
Powyższa kwota stanowi spłatę ostatniej raty pożyczki, udzielonej Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rehabilitacyjnemu „Miłowody” 
S.P.Z.O.Z. w Kowanówku, na podstawie Uchwały Nr XXXIV/545/05 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2005r.  
 
21. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych  

w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wielkopolskim (rozdział 80130) – 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 100 zł, 
- Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu (rozdział 85332) –  zwiększenie dochodów 

o kwotę 107.885 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę 17.000 zł, 



 22

- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (rozdział 80130) – 
zwiększenie dochodów o kwotę 187.851 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę 
172.851 zł,  

- Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu (rozdział 85410) – 
zwiększenie dochodów o kwotę 30.500 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę  
16.500 zł 

Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych: Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych w Poznaniu (rozdział 80131) w kwocie 22.428 zł. 

 
22. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 Plan przychodów i wydatków zakładów 

budżetowych w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego Ośrodka 
Integracji Europejskiej w Rokosowie – zwiększenie przychodów o kwotę 30.000 zł  
i wydatków o kwotę 27.420 zł. 

 
23. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia  

17 października 2006r., znak DW-I-4-3011/26/2006 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 79.360 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 79.360 zł § 4810 - Rezerwy 
 
Powyższe przeniesienie wydatków dotyczy powstałych oszczędności na Projekcie 
„Wynagrodzenia osób zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego” realizowanego w ramach Działania 4.1 Wsparcie procesu 
wdrażania ZPORR – wydatki limitowane, Priorytet IV Pomoc Techniczna, ZPORR. 
 
24. Na podstawie Uchwały Nr XLIII/892/06 z dnia 24 października 2006r. w sprawie 

udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu dokonuje 
się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 2.379.000 zł  § 4810 - Rezerwy 
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
§ 991 – Udzielone pożyczki i kredyty o kwotę 2.379.000 zł 
 



 23

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu na pokrycie 
wydatków związanych z przekształceniem z dniem 1 lipca 2006r. Szpitala Wojewódzkiego  
w Poznaniu oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Grunwaldzkiego w Poznaniu poprzez włączenie Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Grunwaldzkiego w Poznaniu w strukturę organizacyjną Szpitala Wojewódzkiego  
w Poznaniu, z tytułu: wszelkich zobowiązań, w tym wynagrodzeń wraz z odprawami 
wypłacanymi pracownikom i świadczeniami na rzecz pracowników, usług obcych, kosztów 
mediów, podatków, opłat itd., pokrycia strat byłego Szpitala Grunwaldzkiego w Poznaniu za 
poprzedni okres poprzez odtworzenie funduszu zakładu. 
 
 
 
 
 
 


